
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 73 del 12-08-2025 
Reg. Gen. N. 582 del 12-08-2025 

 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso spettante al Componente del Collegio dei Revisori Dott. 
Serafino Cocuzza relativo al mese agosto 2025. 

 
IL RESPONSABILE AREA 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Responsabile Area 
 Stefania Agata Piemonte 

 
 

  



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

 

 
 

AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA 
 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 76 del 07-08-2025 

 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso spettante al Componente del Collegio dei Revisori Dott. 
Serafino Cocuzza relativo al mese agosto 2025. 

 

● PREMESSO che con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del 
Consiglio Comunale n. 6 del 30.05.2024 è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti 
per il triennio 2024/2027 composto da: Dott. Gangi Filippo in qualità di Presidente, Dott. 
Ventura Angelo e Dott. Cocuzza Serafino in qualità di componenti; 

● VISTA la determina n. 6 del 17.01.2025 è stata impegnatala somma di euro 85.000,00 per 
l’anno 2025 al codice meccanografico n. 01.01-1.03.02.01.008 del bilancio 2023/2025 
esercizio finanziario 2025, per far fronte alle spese per i compensi da elargire al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

● DATO ATTO CHE il Collegio dei Revisori ha espletato l'incarico ricevuto e che l’Ente 
deve procedere alla liquidazione del compenso spettante per l'attività svolta; 

● VISTA la nota di pagamento n. 11/2025 del 07/08/2025 di euro 1.289,00 relativo al mese di 
agosto 2025, del Dott. Serafino Cocuzza, quale compenso Componete del Collegio dei 
Revisori; 

● CONSIDERATO che bisogna procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta 
fattura, ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.lvo 267/2000; 

● VISTO il decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco, n. 6 del 
06/02/2025, con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area IV Ufficio Economico 
- Finanziario Entrate – Partecipate; 

● VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
● VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità del Comune di 

Randazzo. 
 

 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

P R O P O N E 

Per le motivazioni in premessa descritte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. Di liquidare la nota di pagamento n. 11/2025 del 07/08/2025 di euro 1.289,00 relativa al 
mese di agosto 2025, del Dott. Serafino Cocuzza, quale compenso Componete del Collegio 
dei Revisori; 

2. Di imputare la complessiva somma di euro 1.289,00, all’impegno n. 3 di cui alla determina 
del Responsabile della IV Area, n. 6 del 17.01.2025. 

3. Di accertare la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 4,5,6,7 e 
ss.mm.ii della legge 241/1990 - l.r. n. 7/2019 e ss.mm.ii.. reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del settore; ed altresì, 
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del settore; 

4. di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella 
sezione della Legge Regionale n. 13/2022; 

5. di rendere noto che la struttura amministrativa competente è la IV Area "Servizio 
Economico-Finanziario –Entrate e Partecipate"; 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che il responsabile del 
procedimento istruttorio è della rag. Maria Luisa Cocivera e la competenza all’adozione del 
provvedimento finale è del capo IV Area dott.ssa Stefania Agata Piemonte; 

7. di rendere noto che avverso il contenuto del presente provvedimento è consentito ricorso 
straordinario al Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno 
successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Stefania Agata Piemonte 

 
 
 
 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore AREA IV - TRIBUTI RAGIONERIA; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   410 del 12-08-2025 
Su Impegno N.     3 del 17-01-2025 a Competenza  approvato con Atto n.      6 Area IV -Tributi e Ragioneria del 17-01-2025 avente per 
oggetto Impegno di spesa per il Collegio dei Revisori dei Conti. Anno 2025. 
CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.01-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione 
Capitolo         12 / Articolo       
COMPENSO ED ONERI AI REVISORI DEI CONTI 
Causale Liquidazione compenso spettante al Componente del Collegio dei Revisori Dott. Serafino Cocuzza relativo al 

mese agosto 2025. 



 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

Importo Euro 1.289,00 
 

 
Addì 12-08-2025 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  Stefania Agata Piemonte 
 



Dott. Serafino Cocuzza  

 

C.da Cannolo snc  – 94010-Nissoria  (EN) – C.F. CCZSFN61S16E536X- pec: serafino cocuzza@pec.it 

 

 
 
  
 
Nota di pagamento n. 11 /2025 del 07/08/2025  
 
 

 
Spett.le  Comune di  randazzo (CT)   
  
Trasmessa via pec   
 

 
 
Oggetto: Pagamento compenso componente Collegio dei Revisori dei Conti  

    Periodo : Agosto    2025  
 
Compenso Annuale : 
 
€ 15.468,00 
 
 Compenso mese di Agosto     ……….. €.                    1.289,00 
       --------------- 
    Totale Compenso           1.289,00 
A dedurre contributo gestione separata Inps 8% 
Su 1.289,00                         ……………………         -   103,12 
       -------------- 
                 Totale imponibile           1.185,88       
Ritenuta IRPEF           23%                           ……..  -     272,75 
       ---------------          
    Netto     imponibile          913,13           
  
Rimborso spese di viaggio e vitto    ……     …€.             
(vedi allegato)  
 Netto a pagare ……………………………..€.              913,13 
 
 
 
Dichiara di essere iscritto alla gestione separata INPS  di Enna e di essere iscritto ad altra gestione 
pensionistica e di essere soggetto ad una aliquota contributiva per gestione separata del 24%.  
 
 
Si prega di voler accreditare il suddetto importo sul c/c bancario tenuto presso la Banca 
IntesaSanpaolo, ag. Leonforte coordinate IBAN: IT66E0306983660100000800742. 
          
 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
2
6
5
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o



Dott. Serafino Cocuzza  

 

C.da Cannolo snc  – 94010-Nissoria  (EN) – C.F. CCZSFN61S16E536X- pec: serafino cocuzza@pec.it 

 

  
 
 
 
 
 
Componente collegio dei Revisori Comune di Randazzo   
NOTA RIMBORSO SPESE  di viaggio e vitto 

Viaggio                                  data                             KM                        

 Percorso 

 

data KM Costo carburante  

1/5  

Costo trasferta 

Nissoria – 

Randazzo A/R 

        

    

 

    

 

    

     

   Totale   

 

 

             In fede  

        Dott. Serafino Cocuzza 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
R
A
N
D
A
Z
Z
O
 
(
C
T
)
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
°
 
0
0
1
2
6
5
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
8
-
2
0
2
5
 
i
n
 
a
r
r
i
v
o


